
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

   

21.03.2023 г. Сургут № ГЛС-13-160/3 

 

 

О внесении изменений  

в Правила приема (зачисления)  

на обучение по образовательным  

программам дошкольного образования 

 

В соответствии со статьями 11, 14, 28 и 44 Федерального закона                       

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 

2023 № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение                               

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 

2020г. № 236»; «Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования», утв. приказом 

Минпросвещения России от 31.07.2020г. № 373; Уставом гимназии 

«Лаборатория Салахова», с целью приведения локальных актов                                         

в соответствие 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в «Правила приема граждан на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова»»: 

1.1. дополнить п.1.3 Правил абзацем следующего содержания: 

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение 

по  основным общеобразовательным программам в учреждение, в которой 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных                   



ч. 5 и ч. статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». 

1.2. дополнить п.2.4 подпункт в Правил после слова «реквизиты» 

дополнить словами «записи акта о рождении ребенка». 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ковалишиной 

Е.В.  разместить данный приказ на официальном сайте гимназии в срок 

23.03.2023г.  

3.Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

   

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
013610B98310E1F620D0F390FE3C0AF693A04BE6 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.01.2022 с по 28.04.2023 

Т.В. Кисель 

 

 

 

 
 


